



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**CNPJ 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 58/2025 - Concorrência Presencial nº 1/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 58/2025, Concorrência Presencial nº 1/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: EQP EDIFICAÇÕES LTDA - 21785353000114 |           |       |                                                                                                                                                                                                                  |       |                 |              |
|------------------------------------------------|-----------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------|--------------|
| Item                                           | Qtde.     | Unid. | Produto                                                                                                                                                                                                          | Marca | Valor Unit.     | Valor Total  |
| 1                                              | 1,00      | UN    | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 8.240 M² DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ NA RUA VITÉLIO BULEGON, LINHA CAÇADOR, NO MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS. |       | 1.500.000,00000 | 1.500.000,00 |
| 1.1                                            | 3.468,00  | M3    | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                                        |       | 131,09000       | 454.620,12   |
| 1.2                                            | 1.736,40  | M3    | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                                                                              |       | 186,96000       | 324.637,34   |
| 1.3                                            | 8.240,00  | M2    | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019                                                                                                                                                       |       | 2,55000         | 21.012,00    |
| 1.4                                            | 8.240,00  | M2    | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C                                                                                                                                                                   |       | 3,15000         | 25.956,00    |
| 1.5                                            | 12.360,00 | M3    | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                                               |       | 3,11000         | 38.439,60    |
| 1.6                                            | 2.472,00  | M3    | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                                                         |       | 3,94000         | 9.739,68     |
| 1.7                                            | 6.180,00  | M3    | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIAURBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020                                                                         |       | 1,21000         | 7.477,80     |
| 1.8                                            | 1.008,58  | T     | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM CBUQ APLICADO E COMPACTADO                                                                                                                                                              |       | 600,83000       | 605.985,12   |
| 1.9                                            | 350,00    | M     | PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021                                 |       | 7,53000         | 2.635,50     |
| 1.10                                           | 25,00     | M2    | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021                                                                                                              |       | 7,52000         | 188,00       |
| 1.11                                           | 2,00      | UN    | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R1 - PARADA OBRIGATÓRIA - FORNEC E INSTALAÇÃO                                                                                                                                            |       | 925,86000       | 1.851,72     |
| 1.12                                           | 8,00      | UN    | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO VELOCIDADE MAXIMA PERMITIDA E DIRECIONAL FORNEC E INSTALAÇÃO                                                                                                                             |       | 932,14000       | 7.457,12     |
| Valor global                                   |           |       |                                                                                                                                                                                                                  |       | 1.500.000,00    |              |

| Projeto/Despesa                                                             | Há Previsão |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 1060   4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - Recurso Livre | Sim         |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 9 de Abril de 2025



Paulo Duarte  
Prefeito Municipal

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº **58/2025**

Adjudico o Procedimento Licitatório da **Concorrência Presencial nº 1/2025**, em favor da empresa vencedora conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

**RODEIO BONITO, 09 de abril de 2025.**



Paulo Duarte  
Prefeito Municipal